Demonstrativo 03 (alterados os valores do item 4º pela redução da base de cálculo) nas fls. 587 a 
591. 

De fato, as reduções da base de cálculo foram devidamente aplicadas à Infração 04, reduzindo 
substancialmente o valor cobrado, originariamente de R$55.140,93 (cinquenta e cinco mil, cento e 
quarenta reais e noventa e três centavos) para R$11.070,47 (onze mil, setenta reais e quarenta e 
sete centavos). 

O julgamento validou as reduções alcançadas em sede de diligência: 

“A infração 2 foi modificada de R$ 85.622,61 para R$ 17.190,19, conforme demonstrativos de fls. 379/384. A 
infração 4, de R$ 55.140,93 para R$ 11.070,47, conforme demonstrativos de fls.